[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(6 СОЗЫВ)
PAGE
2

РЕШЕНИЕ № ____
ПРОЕКТ

__.__.2024                                                                                                   протокол заседания № __
О внесении изменений в решение Муниципального Совета от 29.11.2023 № 222
 “Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов”
В связи с вступлением в силу распоряжения Комитет финансов Санкт-Петербурга от 14.02.2024 № 12-р «Об утверждении распределения дотаций на поддержку на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на 2024 год» и с внесением изменений в расходы местного бюджета
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение МС от 29.11.2023 №222 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов» (с изменениями от 09.02.2024 №231)

1. Изложить пункт 1 в новой редакции
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
 на 2024 год:
· общий объем доходов в сумме 283 287, 1 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 283 287, 1   тысяч рублей,

· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей

на плановый период
2025 год:
· общий объем доходов в сумме 183 100, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 183 100, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3840,0 тысяч рублей
· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей

2026 год:

· общий объем доходов в сумме 189 800, 0 тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 189 800, 0   тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 7940,0 тысяч рублей

· дефицит бюджета в сумме 0, 0 тысяч рублей

2. Внести изменения в доходную часть местного бюджета на 2024-2026 годы в соответствии с приложением 1 к настоящему решению.

Увеличить доходы на 2024 год на 16 887, 1 т. руб.

Код дохода 970 2 02 15002 03 0000 150 (Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов) на 16 887, 1 т. руб.

3.  Внести изменения в расходную часть местного бюджета на 2024-2026 годы в соответствии с приложениями 2,3,4 к настоящему решению

Увеличить расходы на 2024 год на 16 887, 1 т. руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)
Код целевой статьи 00200 00021, код вида расхода 240 на 500,0 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0107 (Обеспечение проведения выборов и референдумов)

Код целевой статьи 02000 00051, код вида расхода 880 на 15 887,1 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00460, код вида расхода 110 на 500, 0 т. руб.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2024-2026 годы согласно приложению 5 к настоящему решению.
5. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования      _____________________     С.Э.Борисенко

[image: image1.jpg]